DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
14 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.390 23

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE
ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 04/2018

O Secretário Municipal de Gestão, CONVOCA, os candidatos relacionados nos Anexo Único deste
Edital, para contratação, sob pena de eliminação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de
Ensino Superior, conforme item 10 do Edital nº 04/2018, publicado do Diário Oficial do Município do
Salvador de 15 de novembro de 2018.

PRAZO: 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta convocação.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30.
LOCAL: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, Avenida Vale dos Barris, nº 125 - Barris.
DOCUMENTAÇÃO (ORIGINAL E CÓPIAS):
a) Documento de Identificação com foto;
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;
d) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino
Superior;
e) Histórico escolar atualizado, constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e
o total da carga horária já cursada;
f) Caso o histórico escolar não demonstre claramente que o interessado possui o total da carga
horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já cursada, o candidato deverá
apresentar declaração expedida pela Instituição de Ensino com as informações.

ANEXO ÚNICO

CIDADE BAIXA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

11 ANGELA EVANGELISTA DOS ANJOS CAPISTRANO 607504722 5,75

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

4 MAICK PEREIRA DA SILVA 1408179059 6,11

5 PEDRO SIQUEIRA CAMPOS LOBO PITHON BARRETTO 1402206585 5,50

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 06 de junho de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: Registro de preços para aquisição de Medicamentos.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 189/2019 - PROC. Nº 11816/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 190/2019 - PROC. Nº 11814/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 191/2019 - PROC. Nº 11812/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 192/2019 - PROC. Nº 11809/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 193/2019 - PROC. Nº 11479/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 194/2019 - PROC. Nº 11480/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 195/2019 - PROC. Nº 11482/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 196/2019 - PROC. Nº 11483/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 197/2019 - PROC. Nº 11484/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 198/2019 - PROC. Nº 11485/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 199/2019 - PROC. Nº 11486/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 200/2019 - PROC. Nº 11487/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 201/2019 - PROC. Nº 11488/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 202/2019 - PROC. Nº 11481/2019.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 ou 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com,

onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 13 de junho de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que serão

realizadas COTAÇÕES DE PREÇO conforme abaixo:

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2671/2019 aquisição de Material de Penso (Cateter flexlink, cânula flexlink,

linkassist accu-chek, cartucho accu-chek, pacote de serviço accu-ckek  e tiras reagentes), para

atender demanda Judicial da paciente B.T.J.P. As propostas deverão ser apresentadas até às

10h:00min do dia 19/ de Junho de 2019 - Proc. Nº 11725/2019

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2675/2019 aquisição do Medicamento (Pazopanibe 400mg), para atender

demanda Judicial do paciente A.F.S. As propostas deverão ser apresentadas até às 10h:30min do dia

19/ de Junho de 2019 - Proc. Nº 11808/2019.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2679/2019 aquisição do Medicamento (Alopurionol 100mg), para atender

demanda Judicial do paciente F.B.D.F. As propostas deverão ser apresentadas até às 10h:40min do

dia 19/ de Junho de 2019 - Proc. Nº 11813/2019

Os processos administrativos acima citados referentes aos objetos das presentes cotações

encontram-se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@

gmail.com, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 13 de Junho de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal da Saúde notifica o abaixo relacionado da existência de débito relativo ao

desligamento do serviço público. Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da

data da publicação deste EDITAL, para a apresentação do comprovante de pagamento, caso efetuado,

ou para a liquidação do débito apurado, devidamente atualizado até a data de seu efetivo pagamento,

sob pena de encaminhamento para a inscrição na DIVIDA ATIVA Municipal.

O notificado deverá se dirigir, no prazo concedido, à Coordenação de Gestão de Pessoas da Saúde,

da Secretaria Municipal da Saúde, localizado na Rua da Grécia, nº 03, Edifício Caramuru, 5º andar,

Comércio, CEP: 40.010-010, nesta capital.

NOME MATRICULA

UDEMILTON PEREIRA DE SANTANA 993176

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SAÚDE, 10 de junho de 2019.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES
Coordenadora

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria SMS nº 097/2018 e

278/2018, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o resultado do

Chamamento Público abaixo especificado:

Chamamento Público SMS n.º 001/2019

Processo SMS n° 5.552/2018

Objeto: Seleção pública destinada à escolha de entidade de direito privado, sem fins lucrativos,

qualificada ou em processo de qualificação como Organização Social na área de Saúde, para

celebrar Contrato de Gestão visando a transferência de atividades de Planejamento, Gestão,

Operacionalização e Execução das ações e serviços de saúde de atenção especializada ambulatorial

em doenças cardiovasculares do MULTICENTRO DE SAÚDE AMARALINA DR. ADRIANO PONDÉ, seus

bens patrimoniais.

INSTITUIÇÕES DESCLASSIFICADAS:

FUNDAÇÃO ABM DE PESQUISA E EXTENSÃO NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL - PROVIDA INSTITUTO.

Data da Homologação: 11/06/2019.

Salvador, 13 de junho de 2019.

IGNÁCIO TITO TORRES SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

EDITAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA A ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, MANDATO 2019/2021, DO

CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR, PROTEÇÃO E DEFESA DOS

ANIMAIS - CMPDA/SALVADOR.

LEONARDO PRATES, Secretário Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Lei Municipal Nº 9409/2018,

RESOLVE

Ficam convocadas as Organizações da Sociedade Civil - OSCs de proteção animal e estabelecimentos

comerciais denominados de Pet Shops, visando ao preenchimento de 10 (dez) vagas de representação

da sociedade civil no Conselho Municipal de Bem-Estar, Proteção e Defesa dos Animais - CMPDA/

Salvador, sendo 04 (quatro) vagas titulares e 04 (quatro) vagas suplentes, para representantes

das Organizações da Sociedade Civil, e 01 (uma) vaga titular e 01 (uma) vaga suplente, para

representantes dos estabelecimentos comerciais denominados Pet Shops, nos termos deste Edital,

para a Gestão 2019 a 2021.

Todos os candidatos deverão cumprir os requisitos contidos neste Edital.